АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУЗЁМКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

КИНГИСЕППСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   28.06.2021 года     №  71/1
О перечне муниципальных программ

муниципального образования «Кузёмкинское
сельское поселение» Кингисеппского
муниципального района» Ленинградской области
 на 2022-2024 годы
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях совершенствования программно-целевого планирования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ  МО «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2022-2024 годы согласно Приложению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 28.06.2021 года.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области Снитко И.В.

Глава администрации

МО «Кузёмкинское сельское поселение»                                   В.П.Кулагин
Утвержден
Постановлением администрации
МО «Кузёмкинское сельское

поселение»
 от 28.06.2021 г. №71/1
Перечень муниципальных программ  МО «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области
на 2022-2024 годы
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Основные направления реализации муниципальной программы (подпрограммы)
	Координатор муниципальной программы

	1
	Муниципальная программа муниципального образования "Кузёмкинское сельское поселение"  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и

благоустройства территории

муниципального образования «Кузёмкинское

сельское поселение» Кингисеппского

муниципального района Ленинградской области

на 2022-2024 годы

	1.Подпрограмма: «Развитие жилищного хозяйства МО «Кузёмкинское сельское поселение»

2. Подпрограмма  «Развитие коммунального хозяйства МО «Кузёмкинское сельское поселение»

3. Подпрограмма «Развитие благоустройства МО «Кузёмкинское сельское поселение»

	Глава администрации МО «Кузёмкинское сельское поселение» В.П.Кулагин

	2
	Муниципальная программа муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение»  «Реализация социально-значимых проектов  на территории муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области» на 2022-2023 годы

	1. Подпрограмма:

Содействие развитию иных форм местного самоуправления на части территорий муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение»

Основное Мероприятие:

 Развитие частей территорий населенных пунктов МО «Кузёмкинское сельское поселение», в том числе являющихся административными центрами поселения

	Глава администрации МО «Кузёмкинское сельское поселение» В.П.Кулагин

	3
	Муниципальная программа муниципального образования "Кузёмкинское сельское поселение «Развитие культуры и спорта

МО «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского

муниципального района Ленинградской области

на 2022-2023 годы

	1.Подпрограмма «Развитие  культуры в муниципальном образовании «Кузёмкинское сельское поселение»

	Глава администрации МО «Кузёмкинское сельское поселение» В.П.Кулагин

	4
	Муниципальная программа муниципального образования "Кузёмкинское сельское поселение" «Пожарная безопасность на территории

МО «Кузёмкинское сельское поселение»

на 2022 - 2023 годы»

	1. Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности на территории МО «Кузёмкинское сельское поселение»

Основное мероприятие:

"Обеспечение первичных мер пожарной безопасности»
	Глава администрации МО «Кузёмкинское сельское поселение» В.П.Кулагин

	5
	Муниципальная программа муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение»  Развитие автомобильных дорог в Кузёмкинском сельском поселении» на 2022 - 2023 годы  и порядок ее реализации».
	1.Подпрограмма: "Поддержание существующей сети автомобильных дорог общего пользования"

 Основное мероприятие:

-  Содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним

2. Подпрограмма: «Повышение безопасности дорожного движения»

Основное мероприятие:

-  Обеспечение безопасности и организации движения
	Глава администрации МО «Кузёмкинское сельское поселение» В.П.Кулагин

	6
	Муниципальная программа  «Борьба с борщевиком Сосновского на территории
Кузёмкинского сельского поселения Кингисеппского района Ленинградской области на 2022 - 2024 годы»
	1. Программа:
«Борьба с борщевиком Сосновского на территории
Кузёмкинского сельского поселения Кингисеппского района Ленинградской области на 2022 - 2023 годы»

Основное мероприятие:

- Комплекс мероприятий  по борьбе с борщевиком Сосновского на территории
Кузёмкинского сельского поселения Кингисеппского района Ленинградской области
	Глава администрации МО «Кузёмкинское сельское поселение» В.П.Кулагин

	7
	Муниципальная программа  «Обеспечение качественным жильем граждан  на территории МО
«Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района  на 2022 - 2024годы»
	1. Программа:
«Обеспечение качественным жильем граждан  на территории МО

«Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района  на 2022 - 2024 годы»

	Глава администрации МО «Кузёмкинское сельское поселение» В.П.Кулагин